CONVOCAÇÃO - SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Botucatu, 01 de junho de 2012.

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao Regimento Interno, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 04 DE JUNHO DE 2012, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para serem discutidos e deliberados os seguintes projetos:

1) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 039/2012 – de iniciativa do Prefeito                Municipal – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634/2009 - Fundo Social de Solidariedade.

Discussão e Votação únicas

Quorum: maioria absoluta
2) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 040/2012 - de iniciativa do Prefeito                Municipal – que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº 887/11 - LDO, e abre crédito adicional especial no valor de R$ 100.000,00, visando execução de Projetos do Fundo Social de Solidariedade, com a mesma finalidade do PLC nº 039/2012.
Discussão e Votação únicas

Quorum: maioria absoluta

3) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 041/2012 - de iniciativa do Prefeito                Municipal – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº. 634/2009 - Plano Plurianual - período de 2010  a 2013 na Secretaria Municipal de Obras, para abrigar recursos do Programa de Acelaração do Crescimento (PAC II) Drenagem Urbana.

Discussão e Votação únicas

Quorum: maioria absoluta

4) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 042/2012 - de iniciativa do Prefeito                Municipal – que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº. 887/11 - LDO exercício de 2012, e abre crédito adicional suplementar no valor de R$ 6.106.070,52 (seis milhões, cento e seis mil e setenta reais e cinquenta e dois centavos), na Secretaria Municipal de Obras, com a mesma finalidade do PLC nº 041/2012.
Discussão e Votação únicas

Quorum: maioria absoluta

5) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 043/2012 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº. 634/2009 - Plano Plurianual - período de 2010  a 2013 na Secretaria Municipal de Educação.

Discussão e Votação únicas

Quorum: maioria absoluta

6) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 044/2012 - de iniciativa do Prefeito              Municipal – que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº. 887/11 - LDO exercício de 2012, e abre crédito adicional suplementar no valor de R$1.244.000,00 (um milhão duzentos e quarenta e quatro mil reais), na Secretaria Municipal de Educação.
Discussão e Votação únicas

Quorum: maioria absoluta

7) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 045/2012 - de iniciativa do Prefeito              Municipal – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº. 634/2009 - Plano Plurianual - período de 2010  a 2013 na Secretaria Municipal de Administração, para atender despesas com serviços de terceiros e informática.

Discussão e Votação únicas

Quorum: maioria absoluta

8) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 046/2012 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº. 887/11 - LDO exercício de 2012, e abre crédito adicional suplementar no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)  na Secretaria Municipal de Administração, com a mesma finalidade do PLC nº 045/2012.

Discussão e Votação únicas

Quorum: maioria absoluta

9) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 049/2012 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634/2009 - Plano Plurianual - período de 2010 a 2013 - Secretaria Municipal de Cultura.

Discussão e Votação únicas

Quorum: maioria absoluta

10) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 050/2012 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº. 887/11 - LDO exercício de 2012, e  abre crédito suplementar no valor de R$ 265.000,00 (duzentos                           e sessenta e cinco mil reais), na Secretaria Municipal de Cultura.
Discussão e Votação únicas

Quorum: maioria absoluta

Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA (CURUMIM)
                                                     Presidente